

# LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de  
Salliqueló

## PLANILLA D EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

Fecha: 31/12/2019

DESCRIPCION	1° TRIM. 2019	Acum. 2° TRIM. 2019	Acum. 3° TRIM. 2019	Acum. 4° TRIM. 2019	Acum. EJERCICIO 2019
<b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>56.022.545,20</b>	<b>140.138.396,96</b>	<b>216.215.372,78</b>	<b>310.471.547,28</b>	<b>310.471.547,28</b>
Ingresos tributarios	33.899.844,91	94.991.306,61	144.992.472,28	206.898.360,99	206.898.360,99
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	17.702.762,58	37.633.171,81	61.617.702,75	83.364.362,59	83.364.362,59
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	381.986,30	865.002,75	1.288.275,36	1.288.275,36	1.288.275,36
Transferencias Corrientes	4.037.951,41	6.648.915,79	8.316.922,39	18.920.548,34	18.920.548,34
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
<b>II. GASTOS CORRIENTES</b>	<b>59.857.430,50</b>	<b>135.515.093,30</b>	<b>213.594.408,81</b>	<b>311.647.840,95</b>	<b>311.647.840,95</b>
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	58.039.581,82	131.136.825,21	206.760.192,43	301.638.257,45	301.638.257,45
Rentas de la Propiedad		490.989,40	532.201,89	858.637,86	858.637,86
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	11.457,69	11.457,69
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	1.817.848,68	3.887.278,69	6.302.014,49	9.139.487,95	9.139.487,95
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>-3.834.885,30</b>	<b>4.623.303,66</b>	<b>2.620.963,97</b>	<b>-1.176.293,67</b>	<b>-1.176.293,67</b>
<b>IV. RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>1.163.472,55</b>	<b>2.296.196,96</b>	<b>4.314.598,50</b>	<b>4.991.727,48</b>	<b>4.991.727,48</b>
Recursos Propios de Capital	502.541,47	880.848,10	1.276.864,85	1.631.793,15	1.631.793,15
Transferencias de Capital					
Disminución de la Inversión Financiera	660.931,08	1.415.348,86	3.037.733,65	3.359.934,33	3.359.934,33
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>12.753.988,00</b>	<b>26.232.933,54</b>	<b>30.080.992,27</b>	<b>35.758.319,23</b>	<b>35.758.319,23</b>
Inversión Real Directa	12.304.650,00	25.203.317,54	28.694.157,27	33.902.430,73	33.902.430,73
Transferencias de Capital	107,00	107,00	107,00	107,00	107,00
Inversión Financiera	449.231,00	1.029.509,00	1.386.728,00	1.855.781,50	1.855.781,50
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
<b>VI. INGRESOS TOTALES</b>	<b>57.186.017,75</b>	<b>142.434.593,92</b>	<b>220.529.971,28</b>	<b>315.463.274,76</b>	<b>315.463.274,76</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES</b>	<b>72.611.418,50</b>	<b>161.748.026,84</b>	<b>243.675.401,08</b>	<b>347.406.160,18</b>	<b>347.406.160,18</b>
<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>-15.425.400,75</b>	<b>-19.313.432,92</b>	<b>-23.145.429,80</b>	<b>-31.942.885,42</b>	<b>-31.942.885,42</b>
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	-30.850.801,50	-37.693.087,04	-45.274.655,82	-62.216.695,12	-62.216.695,12
<b>IX. FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>24.443.369,46</b>	<b>46.097.024,08</b>	<b>54.449.682,54</b>	<b>68.801.711,28</b>	<b>35.377.250,30</b>
Disminución de la Inversión Financiera	14.866.330,37	28.072.116,33	33.424.460,98	43.997.763,68	10.573.302,70
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	9.577.039,09	18.024.907,75	21.025.221,56	24.803.947,60	24.803.947,60
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
<b>X. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>9.017.968,71</b>	<b>11.917.260,79</b>	<b>3.232.136,41</b>	<b>3.434.364,88</b>	<b>3.434.364,88</b>
Inversión Financiera	8.250.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	763.118,71	3.112.410,79	3.227.286,41	3.429.514,88	3.429.514,88
Disminución del Patrimonio	4.850,00	4.850,00	4.850,00	4.850,00	4.850,00
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo